
概要
EtherScope nXG は、マルチ・テクノロジでオールインワンのハンドヘル

ド・ネットワークテスタです。絶えず変化するWi-Fiと有線ネットワークの
展開、検証、メンテナンス、文書化までをより迅速に行うことができます。
簡単な操作でありながら詳細な可視性があり、EtherScope nXG へのリモー
トアクセスと制御機能により、エンジニアは移動する事無く、リモートサイ
トのフィールド技術者と協力し問題解決を促進できます。

主な機能
• 高度なAndroidベースの専用ハードウェアと独自ソフトウエアで、 NBASE-

T、10G、 および Wi-Fi 5/6 など最新ネットワーク対応のテスト、検証、ト
ラブルシューティングに対処

• 重要なサーバが存在する最大10Gイーサネットや主要なエンドデバイス、
Wi-Fi ネットワークの状態やパフォーマンスの検証

• ネットワーク管理システムまたは他のエンジニアレベルのツールにアクセ
スできない可能性のある技術者が、複数のVLANやWi-Fi SSID が提供される
複雑なネットワーク展開の評価や文書化を可能にします

• フィールドテストデータをシームレスに統合・管理し、無料のLink-Live ク
ラウドサービスによりネットワーク管理システムと統合します。
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オールインワン
Wi-Fi およびイーサネットネット・インフラの検出、

検証、トラブルシューティングまで対応するハンドヘル
ド・ネットワーク・テスタ
ネイティブ 4x4 Wi-Fi サポート: 

‾ 802.11a/b/g/n/ac (wave 2) Wi-Fiネットワーク接続性
‾ Wi-Fi 6 可視性
‾ Wi-Fi 情報（AP、SSID、BSSID、チャネル、クライア

ント機器、インタフェース、トラフィック）など詳
細

イーサネット・ポート: 
- 10/100/1000Mbps、2.5/5/10G 
- 90W高出力PoEスイッチへの負荷検証
- ビルトイン Bluetooth v5/BLEとUSB インタフェース

は、近くのデバイスを検出、設定可能

自動ディスカバリ
複数のSSIDやVLANを含むネットワーク環境を、全4 イ

ンタフェースで、起動後すぐにネットワーク機器を検出

自動的な問題検出と識別に強力なフィルタやソート可能
- 重複 IP
- 輻輳スイッチポート
- Wi-Fiチャネル/SSIDなどの混雑状態
- セキュリティ問題：未認識のスイッチ、認証や暗号

化のない AP
- パス解析は、任意デバイスまでのスイッチやルータ

の経路を明確化

10G ラインレートのパフォーマンステスト
最大4ストリームを同時に生成/測定が可能なIPトラフィックでのパ
フォーマンステスト
‾ 最大10Gbpsのラインレート・トラフィック
‾ 通信レート、パケット損失、遅延、ジッタの検証
‾ iPerf スループット検査やループバック検査にも対応

複雑なネットワークの検証
• すぐに使用可能で、 Wi-Fiおよび有線ネットワーク用の試験を容

易にするカスタマイズ可能な自動テスト
• テスト時間を短縮する複数の自動テスト・プロファイルを実行し、

複数のVLANやWi-Fi SSIDを検証
• ターゲットのグループを定義し、AutoTestプロファイルに割り当

て、ping、TCP 応答、Web、またはFTPを使用してパフォーマン
スを検証

• Wi-Fiおよびイーサネットでパケット・キャプチャし、 PCAPファ
イルで保存

集中管理
• 無料のLink-Liveクラウドサービスは、テスト結果とサイトデー

タをアップロードし、自動レポートとドキュメントを作成
• 利用可能なAPIにより、 Link-Liveおよびトラブルチケットまたは

ネットワーク管理システムとシームレスにデータ統合

NEW



オールインワンで、新技術環境に対応

EtherScope nXGは、Wi-Fiネットワークをスキャンおよびテスト用の4x4アダプ
タと、リモート接続とテスト用の1x1アダプタの2組のネイティブWi-Fiインタ
フェースを有します。どちらのインタフェースも802.11a/b/g/n/ac をサポート
し、Wi-Fiチャネル、SSID、BSSID、アクセスポイント、クライアントデバイス、
および干渉源の使用率とステータスの分析を表示できます。 EtherScope nXGは、
Wi-Fi 6デバイスの可視性を提供します。
EtherScope nXGはイーサネットポートを2つ有します。メインテストRJ-45ポー
トは、10/100/1000 Mbpsから2.5/5/10Gまでのマルチ・ギガネットワークをサ
ポートし、アドバタイズおよび接続されているリンク速度とデュプレックスを確
認します。最大90W PSEの負荷試験が可能で、PoE電力を検証できます。また、
シングル/マルチモードのSFP＋を介し、1 /10Gbpsの光ファイバ・イーサネット
へ接続しテストできます。 2つ目のRJ-45ポートは、主にリモート制御管理として
10/100/1000Mbpsイーサネットに接続し、必要に応じてネットワークスキャン
とテストを実行します。また、ケーブルテスト用のポートでもあります。
EtherScope nXGには、Bluetooth v5/BLEおよびUSBインターフェイスを内蔵し、
近くのデバイスを検出し構成できます。

最大10G bpsパフォーマンス試験提供

EtherScope nXGは、サーバ/ストレージ/ Wi-Fi アクセスポイントへのスイッ
チポート、アップリンクまたはWANリンクなどの重要なネットワークリンク
に、最大10Gのラインレートで最大4つの同時データストリームでストレスを
かけることができます。 EtherScope nXG、OneTouch™10G、OptiView®XG、
またはソフトウェア・リフレクタなどピアに対するスループット、パケット
損失、遅延、ジッタにより、リンクのサービスレベル契約（SLA）検証を実
施できます。

EtherScope nXGは、一般的なiPerf v3ネットワーク・テストアルゴリズム
を使用し、NetAlly Test Accessoryに対してテストします。 Wi-Fiまたは有線
インタフェースを介しTCPまたはUDPアプリケーションのスループットを決
定します。VoIPやビデオサービスのデータストリームとしきい値の設定を保
存し、必要に応じて呼び出して、構成時間を節約できます。

クラウドまたはインターネットの主要なサーバ/サービスの場合、エンジニア
はテストとしきい値を事前に定義して、ping、TCP接続、HTTP、またはFTP
を使用して接続とパフォーマンスを検証できます。
応答時間測定による継続的なテストを使用して、一貫性を検証し、断続的な
問題を特定できます。これらのテストは、現場の技術者が簡単に呼び出して、
設定時間やミスを減らし、より迅速に処理することができます。

USB-A

主イーサネットポート
(RJ-45  & SFP)

USB-C

管理ポート＆
ケーブル

テストポート



ネットワーク環境の文書化

EtherScope nXGは、電源投入後すぐにWi-Fiと有線LANインタ
フェースを介しネットワークを自動的にディスカバリします。
このディスカバリにより、複数のVLAN、全てのWi-Fiチャネル
のネットワーク・デバイスのセキュリティや健全性監査が迅速
に提供されます。
検出したデバイスは分類、関連付けされ、名前、ネットワーク
アドレス、VLAN、SSID、デバイスタイプ、またトラフィック
統計の可視性を提供します。ディスカバリ結果は、無料のLink-
Liveクラウドサービスに直接アップロードして保存したり、ド
キュメントとしてCSV / PDFファイルに変換したりできます。
EtherScopeは、有線ネットワークとWi-Fiネットワークからの
検出結果を相互に関連付け、ネットワークに接続されたWi-Fiデ
バイス名とIPアドレスを表示できるようにします。
EtherScope nXGを使用すると、Wi-Fiデバイスの実際のIDを簡
単に検出できますが、他の多くのWi-FiツールはMACアドレス
のみの表示となります。EtherScope nXG のディスカバリは、
デバイスのSNMP MIBにアクセスすることで強化できます。デ
バイス構成の概要、インタフェース構成とトラフィック詳細、
WLANコントローラでサポートされているSSID、スイッチに直
接接続されているデバイスなど詳細が表示されます。入力した
コミュニティストリングは表示されません。

ユーザなどによって起きる可能性のあるセキュリティリスクを
発見します。2番目のDHCPは、可能性のある不正サーバ、異な
るセキュリティスキームを持つAP、複数のデバイスへのアクセ
スを許可する不明なスイッチ、ネットワークをプローブする不
正なWi-Fiデバイス、および非表示のSSIDを示します。

EtherScope nXGディスカバリは、問題を自動検出します。検
出された各問題の考えられる原因を示し、さらに調査し根本原
因を突き止めるためのトラブルシューティングツールを統合し
ています。



複雑なネットワーク検証工程を簡素化

EtherScope nXGには、Wi-Fiおよび有線ネットワークのネット
ワーク構成とサービスを迅速に評価するためのベストプラク
ティスの合否判定を備えた、すぐに使用可能なAutoTestプロ
ファイルがあります。

Ethernet Network: スイッチポートのPoE特性、アドバタイズ
されたリンク速度とネゴシエートされたリンク速度、DHCP / 
DNS /ゲートウェイの可用性とアクセシビリティ

Air Quality: AP数、同一チャネルや隣接チャネル干渉、また、
チャネル使用率など測定環境の電波品質を評価します

Wi-Fi Network:さまざまな認証およびセキュリティ・スキーム
をサポートし、SSID / BSSIDに接続し、信号/ノイズ、および
DHCP / DNS /ゲートウェイの可用性とアクセシビリティによ
るカバレッジを実現します。

タスクを簡素化し、技術者が次世代の自動テストで複雑なネッ
トワークを検証できるようにします（続き）

スイッチポートごとに複数のVLANがサポートされている複雑な
ネットワークや、それぞれ独自のIPターゲットのセットを持つ
複数のSSIDを持つWi-Fiネットワーク用に、複数のプロファイ
ルを作成できます。次に、これらをプロファイルグループに整
理し、各プロファイルに対して順番に各テストを実行できます。

その結果、複数のVLANとSSIDを一度に検証および文書化でき
ます。事前定義されたプロファイルは個別に実行できるため、
プロファイルグループは技術者がトラブルシューティング中に
特定の各VLANまたはSSIDを検証するためのリソースとして機
能します。
プロファイルグループを使用すると、エンジニアはネットワー
ク構成とテストの知識を技術者に転送して、トレーニングの時
間と労力を節約できます。



高度なトラブルシューティングツールを1つに

パス解析：EtherScope nXG を有線およびWi-Fiネットワーク全
体のIPデバイスに接続するスイッチ/ルータパスを表示します。
たとえば、EtherScope nXGのWi-Fiポートからクラウド内のサー
バまたはインターネット上のデータセンター。 EtherScope nXG
は、パスに沿ってデバイスのさらなる分析を行うための組み込み
ツールを提供します。設定の表示、トラフィック統計の表示、
Telnetまたはブラウザの起動、ポートスキャン、pingなど実行し
ます。

パケットキャプチャ：Wi-Fiおよびイーサネットテスト・イン
ターフェイスの両方から。最大10Gのラインレートをキャプチャ
して、最大1GバイトのPCAPファイルを作成できます。パケット
のスライスとフィルタリングがサポートされており、PAPファイ
ルを Link-Liveクラウドサービスにアップロードして簡単に共有
できます。

ケーブルテスト：長さ、ショート、スプリットペアを決定し、
UTPケーブルのオープンを見つけます。 WireViewアダプタを使
用して、UTPおよびScTPケーブルのワイヤマップを確認します。
Fluke Networks IntelliTone™ Probeのアナログトーンまたは固
有のデジタルトーンを生成して、ケーブルをすばやくトレースで
きます。

Androidアプリ：ユーザは、 Link-Live アプリストアからアプリ
をダウンロードして、標準テストに加え、多くのタスクを実行で
きます。

リモートアクセスで、遠隔サイトのサポート
EtherScope nXGには、Wi-Fiおよびイーサネット管理ポートを備えて
います。経験豊富で知識豊富なエンジニアが、リモートでEtherScope 
nXGを制御し、現場の技術者と協力できます。
インターネットサービスのない場所では、Wi-Fi管理ポートはリモー
ト制御のためにWi-Fiホットスポットに接続し、Link-Liveクラウドへ
結果をアップロードできます。

リモートアクセスの提供とは別に、専用の管理ポートは、管理を介し
てデバイスのSNMP MIBにアクセスするためのディスカバリに使用ク
ライアントVLANから隔離されたVLAN、およびPing / TCP Connect
テストを実施し、iPerfテスト。



統合された結果管理
Link-Live は、一元化されたテスト結果とテスター管理として
機能します。この無料のLink-Live クラウドサービスは、テス
ト結果、ログ、ドキュメントをスムースにし、チームを変革す
る事ができます。Link-Liveは、NetAllyの全てのハンドヘルド
ネットワークテスター（LinkSprinter、LinkRunner AT、
LinkRunner G2、AirCheck G2、OneTouch AT、および
EtherScope nXG ）に適用されます。テスターをLink-Liveクラ
ウドに登録したら、テスト結果は自動的にダッシュボードに
アップロードされます。必要に応じ、ファイル、スクリーン
ショット、画像、プロファイル、パケット・キャプチャのアッ
プロード、位置情報、やコメントはいつでも追加できます。ま
た、AllyCareサポート契約のあるNetAllyテスターは、「ネット
ワーク経由で（OTA）」ファームウェア更新を行うことができ
ます。

Link-Liveからデータを取得および統合するためのAPIが利用可能です。
APIを使用して、Link-Liveからデータを取得し、トラブルチケットなどの他の管理プラットフォー
ムに統合できます。アプリケーションまたはネットワーク管理システム。パフォーマンスの証明を
提供し、管理を改善する機能を提供します。 仕事とスタッフの効率。

この有線およびWi-Fiネットワーク接続結果の統合ダッシュボードにより、次のことが可能になり
ます。
• 複数テスターとユーザーの結果管理オーバヘッドを削減
• サイト担当者とリモートエキスパート間のシームレスなコラボレーションを実現
• ネットワーク展開ドキュメントのメディアタイプ全体のレポート生成を簡素化
• 写真、ユーザのコメントを各結果に添付し、将来の変更とトラブルシューティングのコンテキス

トを追加します。
• 資産管理のために、インストールされたデバイスのシリアル番号やケーブル/情報コンセント・

ラベルを特定のテスト結果に関連付ける機能
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モデル名 概要

EXG-200 EXG-200 テスタ本体、充電式リチウムイオン電池（本体内蔵）、G3 電源アダプタ、WireView #1、RJ-45 カプラ、
SFP+MR-10G850 、クイックガイド、ソフトケース(小)

EXG-200-KIT EXG-200 テスタ本体、充電式リチウムイオン電池（本体内蔵）、G3 電源アダプタ、G3ホルスタ、WireView #1-
#6、RJ-45 カプラ、SFP+MR-10G850, SFP+MR-10G1310 、TEST-ACC、指向性アンテナ、インテリトーンPro200プ
ローブ、クイックガイド、ソフトケース(中)

EXG-200-LRG2-KIT EXG-200-KIT および LinkRunner G2 (LR-G2) のセット

EXG-200-KIT-2PK EXG-200-KIT 2台構成

オプション 概要

G3-HOLSTER G3 EXG-200  ホルスタ

G3-PWRADAPTER EXG-200用、AC電源アダプタ、国別ソケット付き

EXT-ANT 指向性アンテナ

SFP+MR-10G850 SFP+ 光トランシーバ, SX/SR, 1G/10G, 850nm, マルチモード

SFP+MR-10G1310 SFP+ 光トランシーバ, LX/LR, 1G/10G, 1310nm, シングルモード

サポート 概要

EXG-200-1YS EXG-200  1年 AllyCare サポート

EXG-200-3YS EXG-200  3年 AllyCare サポート

EXG-200-KIT-1YS EXG-200-KIT  1年 AllyCare サポート

EXG-200-KIT-3YS EXG-200-KIT  3年 AllyCare サポート

項目 要件

寸法 10.3 cm x 19.5 cm x 5.5 cm (4.05 in x 7.67 in x 2.16 in )

重量 0.77 kg (1.68 lbs)

バッテリ 充電式リチウムイオン電池パック (7.2 V, 6.4 A, 46 Wh)

バッテリライフ 一般数値；連続運用：3-4時間、充電時間：3時間

AC/DC アダプタ 入力；AC 90 〜 264Vac 48 〜 62 Hz 、出力 DC 15Vdc 2 A、または RJ-45 PoEでも充電可能

メモリ 約 8GByte：テスト結果保存とユーザアプリケーションに利用可能

チャージ USB Type-C 45-W アダプタ: 100-240 Vac, 50-60 Hz; DC Output Power 15 V (3 A), RJ-45: 802.3at PoE (25W) 以上

ディスプレー 5.0 インチ タッチスクリーン、カラーLCD (720 x 1280 pixels)

ホストI/F RJ-45 and SFP 解析ポート、RJ-45 ケーブルテストおよび管理ポート
USB Type-A 、USB Type-C On-the-Go Port ,SMA コネクタ (指向性アンテナ用)

USB ポート USB 2.0 Type A 

SD card スロット Micro SDカードサポート：最大64GB

ケーブルテスト ペア長さ、クロス、リバース、全長または不具合箇所までの長さ、オープン、ショート、スプリットペア
および WireView ID

通信アクセス RJ-45: 10M/100M/1G/2.5G/5G/10G 
ファイバ SFP : 1G/10GBASE-X

サポート IEEE 有線: 802.3/ab/ae/an/bz/i/u/z  Wi-Fi: 802.11a/b/g/n/ac
PoE: 802.3af/at/bt, Class 0-8 および UPOE

netally.com/products/etherscopenxg

仕様

モデル、アクセサリ

infoj@netally.com


